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Pterostyrax corymbosa

   

         

               

       

Wysokość 10 - 15 m

Szerokość 10-15m

Korona oval, half-open crown

Kora i gałęzie branches gray to gray brown: bark grey-brown, grooved

Liście obovate to oval, 6-14 cm long, glossy green

Kwiaty in panicles, 3-6 cm long, flowers approx. 1 cm large, white, June

Owoce drupe, obovate, 1.2-2.2 cm, densely hairy

Kolce/ciernie None

Toksyczność Zwykle nie jest toksyczne dla ludzi, większych psów czy zwierząt hodowlanych.

Rodzaj gleby clayed soil, loamy soil, sandy soil, calcareous soil

Wymagania stanowiskowe Nie toleruje utwardzonej nawierzchni

odporność na mróz 7a (-17,7 do -15,0 °C)

Odporność na wiatr not good

Drzewo wybierane przez faunę drzewa miododajne dla pszczół

Shape drzewo wysokopienne, drzewo wielopniowem

Pterostyrax corymbosus to średniej wielkości drzewo osiągające 10-15 m wysokości. Jego szeroka korona ma kształt od wachlarzowatego do

okrągłego, a ze względu na dość duże liście jest gęsta. Gałązki są szare do szaro-brązowych, podobnie jak starsza kora, która jest lekko

rowkowana. Gałęzie są dość kruche, więc łatwo łamią się podczas (bardzo) silnych wiatrów. Dość duże, błyszczące liście są nieco papierowe w

dotyku. Dojrzałe liście są nieowłosione z wierzchu i owłosione od spodu. Białe kwiaty pojawiają się w szerokich wiechach o długości do 6 cm i

otwierają się w czerwcu, nieco wcześniej niż kwiaty P. hispidus. Pojedyncze kwiaty mają około 1 cm wielkości i przyjemny zapach. Są obficie

zapylane przez pszczoły. Owoce P. corymbosus mają około 2 cm wielkości i są gęsto owłosione, co stanowi wyraźną różnicę w porównaniu z

innymi gatunkami Pterostyrax. Pterostyrax corymbosus rośnie na każdym rodzaju gleby, o ile jest ona wystarczająco wilgotna. Bardziej kwaśna

lub wapienna gleba jest również dobrze tolerowana. Drzewo wykazuje słabą tolerancję na długotrwałą suszę. Naturalnie P. corymbosus rośnie

na wilgotnych, zacienionych zboczach górskich oraz wzdłuż strumieni i rzek w południowo-zachodnich Chinach i Japonii.

© Copyright Boomkwekerij Gebr. Van den Berk B.V. 2026

https://www.vdberk.pl/drzew/pterostyrax-corymbosa/

